2025年９月 24日

各 位

会 社 名  Ｐ Ｃ Ｉ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 社長     森下  健作

 （コード番号：3918 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役経営 企画本部長  井口  直裕

 （TEL.03-6858-0530）

連結子会社の代表取締役の異動並びに経営体制変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社プリバテックの代表取締役の異動

並びに同社の経営体制の変更について、以下のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件については、2025 年 10 月 1 日付で予定している同社臨時株主総会決議（但し、会社法第

319 条第 1項に基づく書面決議）及び 2025年 10月 1 日に開催予定の同社取締役会決議により正式に決

定される予定です。

１．当該連結子会社（株式会社プリバテック）の概要

（１）商号 株式会社プリバテック

（２）所在地 東京都港区港南２丁目 10番 9 号

（３）事業内容 ・開発受託サービス（ＬＳＩ設計/テスト開発・基板開発）

・製品/モジュール開発（通信・センサ・画像処理系）

・テストハウス事業

・各種半導体技術サポート/カメラセンサ技術サポート

（４）資本金 100 百万円

（５）株主 ＰＣＩホールディングス株式会社、株式会社レスター

２．株式会社プリバテックの代表取締役の異動の内容（2025 年 10 月 1 日付）

新役職 氏名 現役職

代表取締役社長 森下健作 －

（当社代表取締役社長）

（顧問） 山下泰弘 代表取締役社長

（当社執行役員）※

※山下泰弘氏は 2025 年 9月 30 日付にて当社執行役員を退任する予定です。

３．株式会社プリバテックの経営体制の変更の内容（2025 年 10 月 1日付）

取締役体制

氏名 役職 旧役職 所管領域 重要な兼職状況

森下健作 代表取締役社長 （新任）
経営全般

/事業構造改革

ＰＣＩホールディングス㈱

代表取締役社長

吉田英喜 取締役副社長 常務取締役
経営全般

/成長戦略

㈱レスター

ＣＴＯ(Chief Technology

Officer)

井出公幸 取締役 常務取締役 事業統括
ＰＣＩホールディングス㈱

執行役員 ※

福田光治 取締役（非常勤） （新任）
レスターグルー

プ連携統括

㈱レスター

上席執行役員

井口直裕 取締役（非常勤） （新任） 経営管理統括
ＰＣＩホールディングス㈱

取締役

※井出公幸氏は 2025 年 10 月１日付にて当社執行役員に就任する予定です。

執行役員体制

氏名 役職 職務 備考

大矢哲久 常務執行役員 管理統括 －

石川光浩 執行役員 半導体デバイス開発本部統括 －

千葉博文 執行役員 デジタルインフラ開発本部統括 －

鈴木克幸 執行役員 営業統括 －

豊田恵子 執行役員 レスターグループ連携促進

㈱レスター

システムエンジニアリングセ

ンター副センター長兼務

４．代表取締役の異動並びに経営体制変更の理由

株式会社プリバテックは、変化する市場環境に対応し、より強固で持続可能なビジネスモデルの構

築を目指しております。この戦略転換期において、当社と株式会社レスターは、両社の豊富な経験と

専門知識を結集し、株式会社プリバテックの新たな成長ステージに向けた事業構造の最適化と革新的

な成長戦略の実現をサポートするため、同社の経営体制を強化することといたしました。

新体制では、当社代表取締役社長がリーダーシップをとり、事業環境の変化に迅速に対応できる体

制を構築し、収益性の向上を目指します。具体的には、低採算事業からの撤退や効率化を進める一方、

成長分野へのリソース投入を加速させ、将来の持続的な成長に向けた強固な基盤を確立いたします。

今後、株式会社レスターとの連携を更に深化させ、意思決定のスピードを格段に向上させながら、

新たな技術開発や市場開拓を積極的に推進することで、株式会社プリバテックの事業を両社グループ

の将来の柱となる事業へと成長させてまいります。

以 上